
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 13.12.2013 №  3157 

                 г.Шатура 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) на платной основе муниципальным 

автономным учреждением культуры «Районный Дом культуры 

им.Нариманова», на 2014 год 
 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации Шатурского 

муниципального района от 16.03.2012 № 602 «Об утверждении порядка 

определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных учреждений Шатурского муниципального 

района и осуществляемых ими на платной основе», в целях установления 

предельных цен на оплату муниципальных услуг (выполнения работ), оказываемых 

на платной основе, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) на платной основе муниципальным автономным учреждением 

культуры «Районный Дом культуры им.Нариманова» (далее - перечень 

муниципальных услуг (работ)), на 2014 год (Приложение № 1). 

 2. Утвердить перечень льгот для отдельных категорий граждан, 

зарегистрированных по месту жительства в Шатурском районе, занимающихся в 

клубных формированиях муниципального автономного учреждения культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова» (далее - перечень льгот), на 2014 год 

(Приложение № 2). 

3. Информационно-аналитическому отделу (Дурова Т.В.) разместить  

перечень муниципальных услуг (работ) и перечень льгот на официальном сайте 

администрации Шатурского муниципального района. 

4. Муниципальному автономному учреждению культуры «Районный Дом 

культуры им.Нариманова» (Хатакова Е.А.) разместить  перечень муниципальных 

услуг (работ) и перечень льгот на официальном сайте учреждения. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации Шатурского 

муниципального района  от 27.12.2012 № 3443 «Об утверждении перечня 



муниципальных услуг, оказываемых на платной основе муниципальным 

автономным  учреждением  культуры  «Районный  Дом  культуры им.Нариманова»,  

на 2013 год». 

 6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела 

культуры Тандуеву Н.Х. 

 

 

 

Глава муниципального района А.Д.Келлер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 13.12.2013  №  3157 

 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на 

платной основе муниципальным автономным учреждением культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова»,  

на 2014 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги (работы) Единица 

измерения 

Цена, 

 руб.  

1. Предоставление сторонним организациям 

зрительного зала, без использования сценической 

аппаратуры 

час. 1 200 

2. Предоставление зрительного зала с 

использованием звуковой аппаратуры 

час. 1 500 

3. Предоставление зрительного зала с 

использованием световой аппаратуры 

час. 1 500 

4. Предоставление зрительного зала с 

использованием звуковой и световой аппаратуры 

час. 2 000 

5. Прокат уличной сборно – разборной  сцены мероприятие 40 000 

6. Услуги звукорежиссера с комплектом 

звукоусилительной аппаратуры для обслуживания 

свадеб, семейных и корпоративных праздников, 

школьных и выпускных вечеров 

час 1500 

7. Организация занятий в клубных формированиях  месяц 550 

8. Новогодние представления для детей билет 350 

9. Дискотека для детей и подростков билет 100 

10. Дискотека «Кому за 30…» билет 250 

11. Новогодняя ночная праздничная дискотека билет 350 

 
Примечание. п.7 предусматривает 8 занятий в месяц 

 
 

 

 

Начальник отдела культуры                                                      Н.Х.Тандуева 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 

Утвержден постановлением администрации 

Шатурского муниципального района 

от 13.12.2013  №  3157 

 

 

 

Перечень льгот для отдельных категорий граждан, зарегистрированных по 

месту жительства в Шатурском районе, занимающихся в клубных 

формированиях муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Районный Дом культуры им.Нариманова», 

на 2014 год 

 

 
№   

п/п 

Льготные категории Размер  льготы 

 (скидка от     

установленной  

платы), % 

1. Дети из многодетных, неполных и малообеспеченных 

семей, а также дети, находящиеся под опекой и 

попечительством, воспитывающиеся в приемных  семьях; 

дети-инвалиды 

50% 

 

2. Третий и последующие дети из данной семьи, 

занимающиеся в клубных формированиях 

100% 

 

3. Второй ребенок в семье, занимающийся в клубном 

формировании 

50% 

 

4. Ребенок, занимающийся в двух клубных формированиях 

одновременно 

50% 

5. Дети, находящиеся на полном государственном 

обеспечении в учреждениях 

100% 

6. Одаренные дети (по решению художественного совета) 100% 

 
Примечание. При наличии нескольких оснований для получения льготы по 

родительской плате льгота предоставляется по одному из оснований (по выбору 

родителей). 

 

 

 

 
 

Начальник отдела культуры                                                      Н.Х.Тандуева 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Визы согласования: 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕН: 

 

Начальник отдела культуры                                                      Н.Х.Тандуева 

 

СОГЛАСОВАН: 

 

Зам.главы администрации 

муниципального района                                                            Т.В.Александрова 

 

Начальник управления экономики                                           Е.В.Селиванов 

 

Начальник финуправления                                                        Р.С.Петряев 

 

Начальник юридического отдела                                              В.Е.Федорова 

 

 

 

 

Рассылка: дело, ОК, МАУК РДК им.Нариманова, ФУ, орган.отдел 

 

 

 

Отпечатала  Смирнова Л.Ю. 


